**OBSTRUUSUS**, a, um. *V.* OBSTRUO.

**OBSTUPFACIO**, satis, feci, factum, facere, a. 3. et pos. *Obstupfio*, sis, factus sum, steri, (obstupescere et facio), *V.* infra sub I. et II. Part. *Obstupefactus*, quod per tmesin dividitur apud *Comonian.* 25. 13. Obstupi jam factus. *V.* similiter tmesin in **CERERUM**, **CONSUEFACIO** et **EXCANDEFACIO**. — *Obstupescere* est stupidum reddere, ἔπληξτο (It. stupefare, rendre stupido; Fr. étourdir, frapper de stupeur, rendre stupéfié; Hisp. aturdir, hacer espartado, asombra do; Germ. stutzg machen, in Erstaunen setzen, betäuben, sinnlos, gefühllos machen; Angl. to astonish, amaze, confound, stupify).

I.) **Propræ.** — a) Activâ formâ. *Ter. Phorm.* 2. 1. 54. euri timidum obstupescit pudor. *Liv.* 2. 10. Ipsa miraculo audaciæ obstupeserit hostes. *Id.* 25. 38. Nisi metus mortorem obstupescerat. *Tac.* 4. *Hist.* 72. Nec perinde periculum aut metus, quam pudor ac deedes obstupescerant. — b) Part. *Obstupfactus* apud *Cic.* 2. *Cat.* 7. 14. *Obstupfactis* ac perterritus. *Id. Dejot.* 12. 34. *Obstupfactis hominibus*. *Liv.* 5. 39. init. Gallos quoque velut *obstupfactos* miraculum victoria tam repentina tenuit. *Tac. Agric.* 18. *Obstupfacti* boates. *Val. Max.* 3. 8. n. 6. extern. Ex nino haustu rigoris *obstupfactis* nervis, ac torpore bebatissimis artibus. *Trebell. Gallien.* 9. Nec tamen Gallienus ad talia movebatur, *obstupfacto* voluptatus corde. — c) **Passive.** *Dictys* 4. *E. Trojan.* 21. *Ænonem*, viso cadavere Alexandri, adeo comotam, ut amissa mente *obstupesceret*.

II.) **Translate.** *Capell.* 1. p. 19. Sol rosulenti splendoris gratia totain asla ipsius curiam, *obstupfactis* exteris ornatis, luminavit. h. e. *obscurus factis*.

**ORSTUPFACTUS**, a, um, et

**OBSTUPFIO**, sis, etc. *V.* voc. præced.

**OBSTUPENDUS**, a, um, particip. ab *obstupeo*, qui admotio est, stupendo. Hinc *Cassiod.* 6. *Patiar.* 23. Inter cetera vetustatis inventa et ordinatarum terreni *obstupenda* præconia, hoc cunctis tandem meretur efferi.

**OBSTUPESCO** vel *obstipesco*, pescis, pñi, pesce, n. inchoat. 3. (ob et stupesco). Lexicographi ponunt *Obstupeo*, es, unde est *obstupui*, sed ceteræ voces inde derivatae adhuc carent exemplu: hinc *obstipesco* legendum est pro *obstipo*, quod *V.* loco suo. — In plerisque MSS. et editioib. apud *Plaut.* *Farn.* 1. 2. 49, *Ter. Andr.* 1. 5. 21. et *Adelph.* 4. 4. 3. legitur *obstipui*. *V.* **ORSTIPEO**. — *Obstupescere* est stupidum fieri, ἔπληξτο (It. divenire stupido, istupidire; Fr. s'écourrir, perdre le sentiment, devenir insensible; Hisp. aturdirse, entorpecerse; Germ. gefühllos, betäubt werden, erstarrten; Angl. to be astonished, or amazed, become senseless dull). — *t.* *Generatim.* *Varro* 3. *H. R.* 16. 35. Apea si multo sunt aspersæ, propter odorem avidius applicant se atque *obstupescent* potantes. *Plin.* 36. *Hist. nat.* 7. 14. (56). *Obstupescit* corpus, nec sentit iugulatum. *Siribon. Compos.* 11. Capitis dolorem tollit. *torpedo* viva nigra, imposita eo loco qui in dolore est, donec despat dolor et *obstupescat* ea pars. *Pelagon. Veterin.* 17. a med. Si frigore maxilla *obstupuerint*, h. e. obrigerint, *istupidiscano* vel *fieido*. — *Ter. Andr.* 1. 5. 20. Id mihi visus' st dicere: Abi cito et suspende te. *Obstu-*

pui: censon' me verbum potuisse ulium proloqui! *Id. Adelph.* 4. 4. 3. Membra metu debilia sunt, animus timore obstupuit. *Cic.* 2. *Divinat.* 23. 50. *Eius aspectu* quum obstupuisset bubulus. *Id.* 3. *Cat.* 5. 13. Argumenta atque indicis aceleris certiora color, oculi, vultus, taciturnitas. Sic enim obstupuerant, sic terram intuebantur, etc. *Virg.* 2. *Æn.* 774. *Obstupui*, steteruntque comæ, et vox fauibus hasit. *Add. eundem. ibid.* 120. *Liv.* 34. 27. ad fin. *Hoc* terrore obstupuerant multitudinis animi ab omni conatu novorum consillorum. *Id.* 39. 50. *Obstupuerant* ad magnitudinem pristinæ eius fortunæ virtutisque. — *¶ 2.* Speciation vel translate ut aliis placet, est vehementer admirari. — a) **Absolute.** *Cic.* 5. *Att.* 21. ante med. Ob hac beneficia, quibus illi obstupescunt, nullus honores mihi, nisi verborum, décerni sino. *Id. Marcell.* 9. 28. *Obstupescerunt posteri, triumphos audientes et legentes tuos.* — b) *Cum Accusativo activorum more.* *Cassiod.* 2. *Variar.* 39. Sed non his tantum beneficii *Antonrea terra* fecunda est; Infest et alia, quæ multo grauidus obstupescas.

**OBSTUPIDUS**, a, um, adjert. stupido, stupidus, aut valde stupidus. *Plaut. Mil. glor.* 4. 6. 39. quid astististi, *obstupida?* cur non pulsas? *Gell.* 5. 1. in fin. Consiluisse universos, quasi attonitos et obstupidos. *Apul.* 1. *Met. sub fin.* Consernatus ac prorus obstupidus.

**OBSTUPRATUS**, a, um, particip. ab inusit. ob-stupro: *stupralo*, stupro corruptus. *Lamprid.* *Commod.* 3. Appellatus a nimis, quasi *obstupratus*.

**OBSCUFFLO**, as, ore, a. 1. insufflo. *Quintii. de clam.* de tribuno *Mariano*, 7. Enititur de pru-pingu tuo etiam confusionis nebula obsuffleare.

**OBSUM**, obes, obfūl et offūl, obesse, n. anom. (ob et sum). Antiqua futuri forma obeset assertur a *Paul. Diac.* p. 188. 9. *Müll.* Obeset oblit vel aderit. — Part. *Offuturus.* — *Obesse*, contrarium τῷ prodesse, est nocere, dannum asserre, quasi contra esse, obstat, βλάπτω (It. nuocere, danneggiare, pregiudicare; Fr. être nuisible, causer du tort, porter préjudice; Hisp. estar dañoso, nucir, dañar, perjudicar; Germ. entgegen, kindlich sein, schaden; Angl. to hinder, hurt, be prejudicial to). Occurrit — a) *Cum opposito prodesse.* *Ennius* apud *Cic.* 1. *Divinat.* 31. 86. Men obesse, illos prodesse; me obstar, illos obsequi! *Plaut. Capt.* 3. 5. 48. Nonne false prosunt, nr. at tibi obheruo. *Ter. Hecyr.* 3. 5. 13. id quod reliquit, profut. z. inimico obfult. *Cic.* 1. *Orat.* 26. 122. Fuit nimirum quidam in Crasso pudor, qui tamen non modo non obeset ejus orationi, sed etiam probitatis commendatione prodesset. *Ovid.* 5. *Trist.* 4. 68. vel totos tolle libellos, Hor, nibi quod prodest, si tibi, lector, obest. — b) *Sine opposito.* *Ennius* apud *Cic.* 3. *Tusc.* 12. 26. Nolite, bospiles, ad me adire! illico lat! Ne contagio mea bonis umbrave obfit. *Cic.* 4. *Herenn.* 23. 33. Subjecimus id, quod nobis adjumento futurum sit, aut obfuturum illis e contrario. *Nepos Datalm.* 7. extr. Noc multum obesse multitudine hostium suis paucitati posset. *Ovid.* 7. *Met.* 562. obsum auctoribus ortes. et t. *ibid.* 320. an obest gloria multis? Obfuit huic certe, quæ etc. — c) *Cum infinito*, quod substantivi nominis vlcem gerit. *Ovid.* 4. *Fast.* 735. nec, dum degrandinat, obfit Agresti fano supposuisse percus.